
Einladung.
Netzwerktreffen Innovative Landwirtschaft
inklusive Exkursion durch Frankfurt

22. Mai 2023 



Am Montag, den 22. Mai 2023 
veranstalten wir das exklusive Netzwerk-
treffen Innovative Landwirtschaft.
Dazu laden wie Sie ganz herzlich ein.

Einladung



Uhrzeit Station Adresse

Treffpunkt Haupteingang

Führung durch die Europäische Zentralbank 

Start einer geführten Radtour

Imbiss in der Kleinmarkthalle

Besuch der Main Tower Plattform

Einkehr in eine authentische Ebbelwoikneipe

Ende der Radtour

Abendessen in der Rentenbank

Europäische Zentralbank, 
Sonnemannstraße 20, 60314 Frankfurt

Martin May Str. 7, 60594 Frankfurt 

Hasengasse 5-7, 60311 Frankfurt

Neue Mainzer Str. 52-58, 60311 Frankfurt

Frankfurt-Sachsenhausen

Martin May Str. 7, 60594 Frankfurt

Theodor-Heuss-Allee 80, 60486 Frankfurt

09:30 Uhr

10:00-11:30 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

16:30 Uhr

18:30 Uhr

Programm



Anfahrtshinweis: Wir empfehlen eine Anreise 
mit den öffentlichen Verkehrsmitteln:
S1 bis S6 bis Ostendstraße, U6 bis Frankfurt Ost

Wir bitten um Ihre Anmeldung online, 
bis zum 12. Mai 2023. Nutzen Sie dazu bitte 
ausschließlich diesen Link:

www.rentenbank.de/veranstaltungen/netzwerktreffen-innovative-landwirtschaft

www.rentenbank.de/veranstaltungen/netzwerktreffen-innovative-landwirtschaft


Landwirtschaftliche Rentenbank
Theodor-Heuss-Allee 80
60486 Frankfurt am Main
www.rentenbank.de

Hinweise: Bitte prüfen Sie, ob die Annahme der Einladung im Einklang mit den internen Richtlinien Ihrer Organisation / Ihres Arbeitgebers steht.

Beim Besuch dieser Veranstaltung entsteht ein geldwerter Vorteil für Sie. Der Gesetzgeber hat uns verpflichtet, Sie darauf hinzuweisen, dass die

Rentenbank die Steuer nach § 37b Einkommensteuergesetz pauschal für Sie übernimmt. Sie selbst sind also von einer Besteuerung befreit. 

Es besteht die Möglichkeit, dass Fotoaufnahmen von Ihnen gefertigt werden. Sollten Sie hiermit nicht einverstanden sein, sprechen Sie den 

Fotografen bitte direkt an. Im Zusammenhang mit dieser Einladung verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten, wie z. B. Ihren Namen und 

Ihre Adresse. Nähere Informationen zu dem Umgang mit diesen Daten durch die Landwirtschaftliche Rentenbank finden Sie unter dem 

Stichwort „Datenschutz“ unter www.rentenbank.de.


